Nunc agilis fito.

Idem 4. Carm. Ode 13.

Fis anus, & tamen

Vis formosa videbit

Ludisque & bibis impudens.

Terent. in Eunuch. Biduum latem ut concedas solū. PH. Siquidem biduum. Verū ne fiant isti viginti dies. Cicer. pro Domo sua. Quid te aut fieri, aut fingi dementius potest? Compositum ejus est Confio. Item, Infir, & Defir, quæ vix aliter quam in tertia persona leguntur. Componitur præterea fio, penè cum omnibus dictionibus, cum quibus componitur facio, exceptis præpositionibus, cum quibus raro componitur: ut, Calefacio, calefio: Tepefacio, tepefio. &c. ¶ Ponitur quandoque fio pro æstimari, ημησος. Cic. in Latio. Tertius verò ille finis teterimus, ut quanti quisque ipse se faciat, tanti fiat ab amicis. ¶ In tertia persona quandoque pro Evenit, contigit. επειδη. Cicer. lib. 1. Offic. Fit autem interdum ut nonnulli omissa imitatione majorum, suum quoddam institutum consequantur. ¶ Fiet tibi acceptum, pro referetur. Plin. epist. 120. Sed licet cesseret illæ tempestate detentæ: tu tamen meruisti ut acceptum tibi fieret: quod quominus non exhibetes, non per te stetit. ¶ Fient in illum exempla. Terent. in Eunuch. Quid ais? in quem exempla fient? ¶ Fiet obyiam. Cicer. Attic. lib. 6. Obviam mihi fit tabellarius. ¶ Fiat, particula est permittentis ac concedentis, aut annuentis aliquid. Plaut. Pseud. Agite, amovemini hinc vos intrō nunc jam, ac meis vicissim date locum fallacis. S. Fiat, geratur mos tibi. ¶ Fieri potest, ιχθες. Cic. de Amie. Neque fieri possit ut non statim alienatio, disjunctioque facienda sit. ¶ Fieri, pro sacrificari. Liv. lib. 7. deo. 4. Decemviri ut fieret ediderunt (i. ut sacrificaretur.) Ideo facere, pro sacrificare, suprà in Facio. ¶ Fiere, pro fieri, vide apud Gell. cap. 7. lib. 19.

Ficus olim dicebatur, qui postea Hircus dictus est. Terent. Scaur. de Orthogr.

Firmus, adjetivum: Stabilis, constans: à ferendo, quod constanter omnia ferat. { יְהִי naamán, נָחָן, פָּנָחָן, וְאַזְבָּרֶת, וְאַזְבָּרֶת. GALL. Firmes, stable, assuré. ITAL. Fermos, stabile. Calepini Pars I.

GERM. Steif/vest/ bestendig. HISP. Cosa firme y fuerte. ANGL. Sure, stable. } Plaut. in fine Asin. Nemo est ingenio tam duro, neque firmo pectore, quin sibi benefaciat. Terent. in Hecyr. Adeon' pervicaci esse animo; ut puerum praetores perire. Ex quo firmiorum inter nos fore amicitiam posthac scites? ¶ Firma fides. Plaut. Capt. sc. 1. a. 5. Haec reperta fides firma nobis. ¶ Uxor firma, cuius pudicitia in tuto est. Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist.

Non tamen in nostro firma futura toro.

Item, firmus proposito. Velleius, & Ovid. Eleg. 8. lib. 4. Trist.

Nihil adeò validum est, adamas licet alliget illud.

Vt maneat rapido firmius igne Iovis.

Suet. in Tib. cap. 8. Firmus & patiens. ¶ Firmus cibus dicitur qui validus est, & ut Varto de re rust. lib. 2. cap. 12. loquitur, alibilis. Firma porio, id est, multi nutrienti. Celsius lib. 2. cap. 18. Firmior ex frumento pótio est, quo firmus fuit ipsum frumentum: firmior ex eo vino quod bono solo, quam quod tenui natum est. Firma valetudo, dicitur integra, valida & robusta. Et qui robusta est corporis habitudine, firmus dicitur. Cic. Tironi. Te penitus rogo, ne te tam longæ navigationi & viæ per hyems, nisi bene firmum, committas. Item Firmus dicitur munitus, instructus, paratus, ὁρεις. Planus Ciceroni; Me ut venirem, copiasque conjungerem togavit, eoque magis, quod Antonius ab equitatu firmus esse dicebatur, & Lepidus non mediocrem quidem equitatum habebat. Cæsar lib. 2. de bell. civ. Firmissima totius Provinciarum civitas. Sueton. in Calig. cap. 5. Firmiora de aliquo judicia, & majora: Firmum vinum dicitur quod durabile & firmum est. Virg. 2. Georg.

Stunt etiam Ammine & vites, firmissima vina.

Gell. cap. 5. lib. 13. Firmum hercle vinum & jucundum (Rhodium, sup.) Hinc firmitas vini dicitur, quam vulgus potentiam & durabilitatem vocat. Plin. lib. 14. cap. 2. Principatus datur Ammineis propter firmitatem, seniore proficiente vini ejus ubique naturam. ¶ Alioqui firmitas idem est quod stabilitas, aut constantia. { תַּכְלִילָה amanah, תַּחֲשֵׁב chozkhah. וְשֹׁׁמֶעֶת. GALL. Fermeté, constance. ITAL. Fermezza. GERM. Standhaftigkeit/beständigkeit. HISP. Firmeza. } Cic. 2. de finib. Firmitatem tamen & constantiam, si modò fuit aliquando in nobis, eandem cognosces quam reliquisti. ¶ Firmitas, soliditas. Cic. 1. Philip. Gladiatoria corporis firmitas, (de Anton.) Plaut. in Moſt. Age, specta postes cujusmodi, quanta firmitate facti, & quanta crassitudine. Ibid. sc. 2. a. 1. Patet sedulò in firmitatem (sup. ædes & liberos,) &c. Huic opponit Infirmitas, hoc est, imbecillitas, ab Infirmitus, quod imbecillum significat.

Firmitas, atis, quid sit, vide in dictione præcedenti.

Firmítudo, inis: firmitas. { תַּכְלִילָה amanah, תַּחֲשֵׁב chozkhah. וְשֹׁׁמֶעֶת. GALL. Fermeté, constance. ITAL. Firmeza. GERM. Steife, beständigkeit. HISP. Firmeza. ANGL. Sverness, stableness. } Plaut. Asin. Si istam animi firmitudinem obtines, salvi sumus. Cic. ad Attic. lib. 10. Per enim magni æstimo tibi firmitudinem animi nostri, & factum nostrum probari. Vocis firmitudo, ad Heren. lib. 3. Minus firmitudinis habere. Cic. 1. de Invent.